



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 48/2024

Processo Adm.: 107/2024

Data do Processo: 31/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 107/2024
b) **Nr. Licitação:** 48/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 06/09/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para serviços de som, iluminação, palco e grades de contenção para eventos.*

Participante: GABRIEL RODRIGUES LOPES SOM & ALARMES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PALCO PEQUENO PORTE	3,000	Diária	6.565,20	19.695,60
2	SISTEMA DE SOM GRANDE PORTE	1,000	Diária	15.082,20	15.082,20
3	PALCO	1,000	Diária	15.787,20	15.787,20
4	SISTEMA DE SOM PEQUENO PORTE	1,000	Diária	3.016,40	3.016,40
5	SISTEMA DE SOM MÉDIO PORTE	8,000	Diária	3.948,00	31.584,00
6	SISTEMA DE SOM E LUZ	2,000	Diária	3.992,30	7.984,60
7	GRADES DE CONTENÇÃO	2.000,0	MT.	45,20	90.400,00
8	PAINEL DE LED - 300 M2	300,000	Diária	266,10	79.830,00
9	MOVE BEAM 10R	100,000	Diária	141,90	14.190,00
10	MOVE LED BEAM AURA	100,000	Diária	146,30	14.630,00
11	ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P-30 LINHA PESADA	500,000	MT	48,70	24.350,00
				Total do Participante:	316.550,00

Total Geral: 316.550,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Eventos Culturais e Artísticos	10.003.13.392.0006.2056.3.3.90.39.00	R\$ 359.104,64

Jaguariaíva, 06/09/2024


Assinatura do Responsável